DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 20 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL Nº 1, DE 19 DE JANEIRO DE 2026

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 1

EDITAL DO DIRETOR – 19/01/2026

Licitação de Cantina da escola

EE CHIQUINHA RODRIGUES

  1.1  A  APM DA ESCOLA ESTADUALCHIQUINHA RODRIGUES,  SITUADA NA Rua Caiapé 49 – Vila
Penteado – São Paulo – SP – CEP 05159200, inscrita no CNPJ Nº58.622.911/0001-30 , que é mantida
pelo Governo do Estado de São Paulo, torna público para conhecimento a abertura do processo de
licitação para administração dos serviços da cantina escolar da referida escola e comunica aos
interessados que as instruções deverão ser retiradas no endereço acima, no período de 20/01/2026 a
27/01/2026, no horário das 08 às 17h, mediante a comprovação do recolhimento de R$74,04 (setenta
e quatro reais e quatro centavos) valor correspondente a 02 UFESPs, em nome da A.P.M. da Escola
Estadual Chiquinha Rodrigues, junto ao Banco do Banco do BRASIL, na Agência nº6844-6,Conta nº 2-
7– FDE – APM EE Chiquinha Rodrigues, sem devolução. As propostas deverão ser entregues em
envelopes lacrados para o mesmo local no período de 28/01/2026 a 02/02/2026 no horário das 8h às
17h; a abertura dos envelopes contendo as propostas será realizada em sessão pública no
dia  05/02/2026 às 12:30h nas dependências da escola pela comissão julgadora designada pelo
Diretor Executivo da APM.

A divulgação do resultado será realizada em 05/02/2026 às 12:30h após

Considerando:

1) A comissão julgadora, reserva-se o direito de escolher a proposta que lhe for conveniente e ou
recusar todas as propostas caso não satisfaçam os legítimos interesses da entidade;

2) Na desistência ou não atendimento pela 1ª colocação das exigências contratuais classificado em 2ª
colocação;

3) Tempo de validade do contrato: 02 anos, podendo ser prorrogado cono interesse de ambas as
partes.

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.19.1.3.22.11.17.5.6.1578318
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-19T15:00:00-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo